REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT

N 2314 1010T
Daté €291 (321 227

KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES:

KOMUNA SHTIME, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané, qé e pérfaqéson
Muhadin Halili , Drejtor i Prokurimit dhe,

N.T.P." VLORA ", L.DARDANIA -RR.B.I DESHMOREVE, 10,000, PRISHTINE, q& e
pérfagéson : Visar Krasniqi tel -044-168-224 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér furnizime e shénuara me poshté:

Furnizim me material zyrtar pé&r institucionet e Komunés sé Shtimes

Prokurimi: 617-20-2250-1-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-015-121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté furnizimeve né vijim: Furnizim me material zyrtar pér institucionet e
- Komunés sé Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jet& 40 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontrakines.
2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do t& jeté Institucionet e komunes s& Shtimes té cekura né specifikacion.

2.3 Tukotermil i zbatueshém do 18 jetét N/4

Neni 3 Origjina
3.1 Purnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings & furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerfen e koniratés,

3.2 Orgjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit 16 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka n&nshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 14,403.18 €

(Katérmbdhjetémijé e katérqindé e tri euro e tetémbdhjeté centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t€ jet& i preré dhe € mos i nénshirohet ndryshimeve,
{mimet e artikujve g€ jané subjekt t& rregullimit & ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim:

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtete Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

g.l Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e koniratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
®

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste t& .
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ Jexohen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komumnikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t8 identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i mam€ t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né€ mjoftimin e till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet§ né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Hmsan

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén |fshaipe]®> né tri origjinale, dy prej 1 cilave jané pér Antoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

2 Gjuha do t& jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

= w050 M
Pozita: Drejtor i Prokurimit / A ‘“‘J':a Tim {;h‘ }f‘e.-_-g_:
Nénshkrimi:
Data: 09.07.2020

LVuIa:

Pér Furnizuesin

Emri: Visar Krasniqi \
Pozita: Menaxher

Nénshkrimi:

Data: 09.07.2020

Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot€ marméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshi€ shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né t&.

1.2 “Produktet” pértkufizohen si té mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar ng& mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerit& dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté t& [Engshme ose t8 gazshme.

1.3 *Autoriteti Kortraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &sht& e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t€ thoté njé person fizik ose juridik q& &sht& palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra g€ jan& objekt  késaj kantrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikaar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketnara né ményrén e pércakinar né kontraté.

1.8 “*Cmimi i kontratés” do t€ thoté gmimi qé€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund & b&het né bazé t& konfratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes® do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigarimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né& lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 *KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni2 Gjuha dhe ligii i aplikueshiém
2.1 KVK e saktésojné cili éshi€ ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢&shtjet g& nuk jan& t& mbuluara né kontraté,

2.2 Konirata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jef€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Furnizuesit, t€ shumave & duhet t& paguhen ose g& do t& béhen
borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés s€ Fumizuesit siguruesve t& Funizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj& person tietér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan@ shkarkuar humhbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& konptratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-konfrakfimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka maméveshje t€ slikruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimir e njé pjese té
kontratés s€ tij nj& pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet] kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga margja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet antorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t8 agjentéve ose té
punésuarve, né i€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Fumizuesit, agjentéve & tij ose pundtoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Antoritetit kontrakiues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gq& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até t& periudhés
5& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet q i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s garancisg, ' transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess dhe shpenzime
t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratss, antoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa
pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato mund & gjenden, Pas l&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final {8 saj, Furnizuesi 1 kthen
autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ag i jep antoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit
konfraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkox}:orojné ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi n ga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t8 ligieve, rregulioreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund 8 ndikojné te farnizuesi gjaté realizimit &
obligimeve & tij me kontratd., Auforiteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té
Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshine, Furnizuesi do ta lajmércjé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi furnizimet ashtu qé
Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé g4 t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perjudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e dulmr duke p&rfshirg, aty ku &shts specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Fumnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Néise Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzelutimi
urdhrit administrativ nuk do t& peznllohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés dhe
do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 16 tij gjithashtu t'i respektojng dhe t€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet £'] trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qétlime 1€ ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do t& publikoi& ose shpalosé asnjé



detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup, pérbéra e grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérpretje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, fornize] Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Aautoritetit koniraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shig pasojé e mosekzekutimit té plotd dhe t& duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jet& né formén e dhéné né piesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria € ekzekutimit do t& I&shohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurnara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plotg, dhe do
ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q&
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Preogramii realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do 1§ dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés g& do t& aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend té
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye antoriteti kontraktues.

112 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda 8 cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kantrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin & Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e
liron Furnizuesi nga cbligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka
afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése progresi i
realizimit € kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qé ta ripunojé programin
dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pramimit t& pérkohshém té fumizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe mir8mbajtjes s&
bashku me vizatime, t€ cilat do & jené né detaje t& tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen,
rregullimin dhe dparimin e t€ gjitha pjeséve # fumizimeve. Pérves nése &shté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe
vizatimet do t€ jené né gjuhén e konfratés dhe né forma dhe numrat € tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do &
konsiderohen té pérfunduara me géllim té pranimit t& pérkohshé&m deti sa manualet dhe vizatime e tilla jan@ furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

1231 Duke in nénshtruar dispozitave té& {jera t6 pércakiuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérajegiés pér pagesén e



té gjitha taksave, defyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo imponohen deri né
dorézimin e Mallrave t& kontrakfuara né vendin e dorézimit, sic shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 8 gjitha ankesat
q¢ jané rezultat 1 pérdorimit t8 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshtg specifikuar né
kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha & ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zgjatjeve &
periudhés i€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15, .

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies s&
kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin
pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit
t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t§ realizimit pér sasi t& ndara, kéto perindha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Nenil5 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkoj€ zgjatje t€ periudhis s& ekzekutimit nése realizimi 1 konfratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumnizime eksira ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instzlimin apo dorézimin e
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur t& parashihen n&
ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra admiﬂisf:rative € kané ndikuar né datén e realizimit, p&rveg atyre g& jang shkaktuar prej gabimit t€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'] plotésejé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

2) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jans pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep antoritetit kontraktues 18 dhéna
giith&pérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutinit

16.1 Nése Famnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrin '1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojg shérbimet
brenda limiteve kohore € specifiknara né kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté 18 drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likniduara t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés s& furnizimeve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara
né paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé té vlerés totale t& koniratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 18 drejién t& kérkojé s& paku 10 % t& vierés s& kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizuesin: :



- t& konfiskoj€ garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhinien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
két€ pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese ghe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé t& pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése
nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato dubet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve g8 jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t€ mbrojré dhe sigurojné fumizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontrakiues,
edhe nése finnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me koniratén, por instalimi i tyre &shté pezulluar nga
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet ploté&suese qé jan# shfaqur né lidkje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen gmimit t& kontratés. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shis:

a) Zgjidhur ng ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 8 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} éshité€ i nevojshém pér shkak t& ndonjé pabimi t&€ Fumizuesit; ose

.d) &shté 1 nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t&€ ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do t€ keté t& drejté pér shtesa n& gmimin e kontratés pérveg néise ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t&€ pezutluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bé&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p&reaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& perindhés
s& realizimit & do t& behen nga Fumizues perkitazi me kété ankesé né ményrs t& drejté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit té
antoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha € pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t€ kérkojé t& vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit € kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtiesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezallojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato gabime, parregullsi

shumat qé tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, paregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontrats &hté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kan€ ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé shpejt g&
&shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené & gjitha shkelje t& kontrat8s ose dispozitave rregullative qé
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform né
t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né
dispozicien t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet & béhen me kérkesg t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin konfrakiues. N& kérkes€ do té saktésohen materialet, artiknjt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe té tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifiknara né kérkesé dubet t& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t&
" inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materjalet apo artikuit qé do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve gé do t& furnizohen



jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuezohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésajé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé t8 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do té& sigurojé & furnizimet t& dor&zohen né vendin e pranimit me koh# gé t*1 mundésohet autoritetit koniraktues
t€ vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar@ plotésisht véshtirgsité q& mund i hasé né kéts
aspekt, dhe atij nuk do i lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti koniraktues do t& ket€ t¢ drejtd q& heré pas here t& inspektoj&, kontroflojé, masé dhe testojé komponenté,
materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojé pérpatimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 gfarédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e
pranimit apo né vendet gé jané specifikuar n& KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materiale, skica dhe t8 dhéna t& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje né gfarddo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, firnizuesi mundet gé, pérvec
nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdajé testimin, i cili do t€ konsiderchet se éshté béré né prezencén
¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 18 testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, antoriteti kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin
ose ta miratoj€ certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furniznes nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 dit€sh nga mospajtimi 1 till&, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né té
njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellg,
TE gjitha raportet  testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesd
te furnizuesi. Rezultatet € ri-testimit do 18 jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e s& cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit € detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakines dhe personat e autorizaar nga ai nuk do t*i shpalosin personave &
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit, 8 cilat informata i kané mamé gjats
inspektimit dhe testimit.

Nenf 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagess,
duhet t& pérdoret pér t'{ raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér
pages€ Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesg nuk mund & plotésohet
sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi q&
shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t3
kontrollimeve {jera. Fumizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e
pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t€ ket® kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizves mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagess t& vonuar me normé t& re-zbritje g& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovas né ditén



e paré i€ muajit né t€ cilin ka skaduvar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet
pér kohén qé kalon ndémmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Fumnizuesit
q€ ose t6 mos ¢ realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni2l Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t& jend né pérgjegjési t&
Furnizuesit derd né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t€ parandalvar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté { mjaftueshém pér & pérballuar pa
kufizime, bartfen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe eéniet giaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t°i pérshtaten, nése &sht8 e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t&
furnizimeve, dhe mund&sisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté wansitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat & dhéna né ményré té
hapur né KVEK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérchen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t8 transportohet as 18 dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t8 keté pranuer urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jetE pérgjegi8s pér dorézim né vendin e pranimit té & gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, & jané & nevojshme pér qéllime t8 kontratés. :

21.5 Dorézimi duhet {3 konsiderohet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratss.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1@ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se 18 merren firmizimet, duhet t& ketg fuging gé
té urdhéroj€ ose té vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& 2 giitha fomizimeve 18
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me fumizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa mamré parasysh testet & méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme t&
tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegiés fumizuesi, e qé sipas
mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk &sht& ng pajtim me kontratén;

d}  q& puna e b&ré ose mallrat e dorézuara apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jand ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa m& shpejt g€ &shté e mundur dhe me shpenzime 8 veta, duhet ' evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& 1€ drejté t& punésojé persona tjers pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do ']
zbres nga paraté q€ do t€ paguhen ose € cilat do 1€ behen obligim pér ¢iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet g€ nuk jané t€ cilésisé =& kérkuar do {6 refozohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuznara farnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g& e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik
furniznesit. T€ gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzvara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do € mesren pérsipér nga Awtoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pejtim me kontratén, t°i kené kaluar ng
ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jens autorizuar, si dhe t8 jeté [&shuar njé certifikat ¢ pranimit t& pérkohshém ose
nése konsiderohet se éshté 18shuar,




23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté &€ pranimit & pérkohshém
atéherg lur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ¥'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo
&shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit 1€ tij jan&€ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 8 pérkohsham; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t€ tij e kérkon
Fumizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jasht€zakonshme e béné t8 pamundur & t& vazhdohet me pranimin e fumnizimeve gjaté perindhés sé
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, antoriteti kontraktves e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundé&sing e tillg,
nése &shté e mundur, né konsultim me fumiznesin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Fumizuesi nuk do t8 nxisé shfagjen e kétyre methanave pér 18 evituar
obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé giendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti koniraktues nuk arrin ose t& 1éshajé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
gj¢ periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8 asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikats t& pranimit pérfundimtar. Nése fumizimet ndahen
me kontraté né pjesg, Fumnizuesi do t¢ keté té drejté & béjs kérkesé pér certifikats t& vecants pér secilén piesé.

23.5 N¢ raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e té
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t&
béjé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes sé vendit té pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do # garantoj& q& furnizimet t& jené t& reja, & papérdorara, té modeleve t& fundit dhe t& pérfshifé té gjitha
pérmirésimet e koh&ve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do t& garantojé
qé asnjé nga fumizimet & mos ken# defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do € mbetet e
vlefshme né até ményré qé sakiésohet n& KVK.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t8 fumizimeve 18 cilat mund &
paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe 8 cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonj€ inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontrakfues ose né emér t& tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta p&mmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancis pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén éshts bérd ndémimi
ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até piesé t& fumizimeve
qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& garanciss, autoriteti kontraktues do tz lajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 8 paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té: )

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Fumizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q& duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé té mermi shumén e duhur nga Fumizuesi;
ose

c) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet & mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés & garancisé
nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t€ pé&rkohshém,

Neni25 Shérbimet pas-shities



25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t§ dhénat e parapara né K VK. Fumnizuesi do t&
marré pérsipér t8 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt
pjesét rezervé, KVK mund € sakt¥sojng q& Furnizuesi t§ sigurojé ndonjé ose t& giitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qé kané té b&/né me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé 'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar & ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet 3 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér 1
mundésuar qé t€ blej€ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérpretjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Autoriteti kontrakines pa pagesé.

Neni 26 Prapimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& perindhés s& fundit,
dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur t8 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 16shojé Furnizuesit 1€ certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l8shohet
nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jané
kérkuar sipas Nenit 24 té& jené pérfunduar né ményr t& & q& t& jeté i kénaqur auntoritet kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t€ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrg parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe antoriteti kontraktues do t& mbeten t8 detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve qé datin sipas kontratés para &shimit t& certifikatés pérfundimtare 18 pranimit dhe & cilat kané mbetur
t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfandimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do 18 keté {§ drejté pér kéto kompensime:
&) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e koniratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpémmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme té& pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezoltojné nga zbatimi i masave t8 parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizeesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria. :

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi £'f japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'j realizoj& obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj & afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kétkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet e vetz sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me koh t& punéve;

©) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezuiluar akfivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose #shté né
ndonjé situaté analoge q& shkakiohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret
nacionale;



f) Furniznesi &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka 18 b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi gé ka fuqiné e res
Judicate;

2) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjeflje t& réndé t& kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mijeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshifje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t8 financuar nga buxheti i
komunitetit, Eshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratss pér mosrealizim 8 obligimeve té veta kontraktuese;

j} t€ giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin mé t&
hersh&m té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérpretja do t€ béhet pa paragiykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontrakfues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé konmtraté tjetdr me njé pald t8 tretd né emér 6
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérpreres,
pavarésisht nga detyrimet & mund t& jené paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t& ndérmarré
hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekntimin e furnizimeve né ményzé t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér £ zvogslnar né
minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast t& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t&€ jeté e mundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve t€ tij ose duke u bérg atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dordzuara dhe punéds s&

realizuar dhe t€ beéjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave &
duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndémrerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet& i obliguar i€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jend pérfunduar fumizimet,
ndérsa Autoriteti kentraktues do t€ keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& farnizimeve ose do t&
paguzjé shumén q& dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakines e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Fumnizuesi humbjet q& i jané shkaktar
nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmérar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumiznesit shumat g& duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté & 18shuar nga personi 1 autorizuar pas
skadimit € afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk armrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund t* atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit,

29.3 NE& rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnfzuesin pér
humbje ose dém qé mund t'] jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t3 saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fuql.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "fore€ madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armilut publik, luftérat qofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimes, rastet e dhunés,



epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndenjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e
duhur.

30.3 Pa marmé€ parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi muk do t& jeté i detyruar 1€ heqé dorg nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpreja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
ményré tetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i njé ngjarjeje i¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa
marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyruar t& pagnajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet & tij €shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikoj& né realizimin e
obligimeve té saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme
dhe efekiin qé kan& gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumnizuesi do
1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative p&r t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhare té& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérve nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet £°i b&jné i€ gjitha pérpjeke pér t8 zgjidhur né ményré miqésore 18 gjitha mosmairéveshjet q¢ mund té ndodhin
ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1 pérgjigjet kerkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér artjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése
pérpjekja pér t& amritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jend t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérar
tjetrén.

31.2 Né&se procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t&€ pépigen 8 pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do t& ket# té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqéisore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA HI E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPX,

Sy e e
henimet ku

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fugi do & zbatchen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté givkata
gjuha pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shgipe
Siguria e 2.1 N/A
ekzekutimit
Sigurimi 10.1 Furnizimi i mallit duhet € jet& ashtu siq éshté cekur specifikacion
Programi i 11 Konirata fillon mé daté 13.07.2020 dhe pérfundon mé 12.12.2020
ekzekutimit
Cilésia e 18.2 Artikujt duhet té jen t& cilésisé sé mire
furnizimeve
Inspektimi dhe 19.2
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat OF, do ti keyhen né bazd t8 raportit nga mbikqyrési i kontratés
pér fumizimet e kryera , me fatur t8 rregullt
Obligimet e 24.1
garancionit
Zaiidhia 31.2 Palet kontraktuese do (& béjné pérpjekie pér i zgjidhur
m%] & gre R masémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
4 . . migésore .
mosmarréveshjes
Zoiidhia e 32.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
mgolsmin sveshies ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
J ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet I&nda né gjykaten
me procedure
o Kompetente .
giyqésore




Specifikacioni: Furnizimi per zyre Arsimi

Njésia

Nr. Pérshkrimi . Sasia | Cmimi [Shuma né €
matése
1 Ditar Klase Copé 30 8.00 240.00
2 Libra Amé Copé 4 13.00 52.00
3 D%tar Klase sipas Kurrikules se Re te Kosoves - Copé 29 8.00 176.00
Niveli 3
4 Libra Amé sipas Kurrikules se Re te Kosoves Copé 1 12.80 12.80
Regjister i Diplomave dhe certifikatave te leshuara . 10.00 '
3 nga shkolla ( sipas modelit te propozuar nga Copé 2 5.00 .
6 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 8 8.00 64.00
7 Libér i klasés I-1I-III-IV (Me kurrikulé) Copé 33 8.00 264.00
8 Libér i klasés V (Pa kurrikule) Copé 8 8.00 64.00
9 Libér 1 klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 28 8.00 224.00
10 Libér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit te Copé 19 520 98.80
propozuar nga shkolla)
11 Libér 1 klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 1 8.00 8.00
12 Liber I klases I-1I me kurrikule Copé 2 8.00 16.00
13 Liber I klases III-V me kurrikule Copé 2 8.00 16.00
14 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 5 8.00 40.00
15 Libér I klasés I dhe II me kurrikul-Ditar Copé 4 8.00 32.00
16 Libér I klasés IlII dhe V me kurrikul Copé 6 7.95 47.70
17 Libér i klasés VI - IX Me kurikul Copé 8 7.95 63.60
18 Libér I klasés pér parafillor (me kurrikul) Copé 2 7.95 15.90




19 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 3 7.95 23.85
20 Libér i klasés I-H-III-IV (Me kurrikulg) Copé 12 7.95 95.40
21 Libér i klasés V (Pa kurrikule) Copé 3 7.95 23.85
22 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 12 7.95 95.40
23 Liber I klases per parafillor (me kurrikul} Copé 4 7.95 31.80
24 Liber i klases (I-lI me kurrikul) Copé 10 7.95 79.50
25 Liber I klases (II-IV me kurrikul) Copé 10 7.95 79.50
26 Liber I klases (V pa kurrikul) Copé 5 7.95 39.75
27 |Liber I klases (VI-VII me kurrikul) Copé 13 795 | 103.35
28 Liber I klases (IX pa kurrikul) Copé 4 7.95 | 31.80
29 Libér 1 klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 1 7.95 7.95
30 Liber I klases I-II me kurrikule Copé - 2 7.95 15.90
31 Liber I klases III-V me kurrikule Copé 2 7.95 15.90
32 Liber I klasés pa kurrikulé klasa 5 Copé 1 7.95 7.95
33 Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 4 7.95 31.80
34 Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 2 7.95 15.90
35 |Liber I Klases I-IT me kurrikule Copé 4 | 795 | 3180
36 Liber I klases [II-V me kurrikule Copé 6 7.95 47.70
37 Libéf 1 klasés VI-IX (Me kurrikulg) Copé 8 7.95 63.60
38 Libér me pérralla pér f8mijé 1-5 vjeg Copé 15 1.10 16.50




39 Fletore A4 imitex (me katroré té gjaté) Copé 30 0.90 27.00
Fletore pune (pér edukatore sipas modelit t& L.P) .

40 A4 200 fleto Copé 15 1.60 24.00

41 Libér i klasés pér parashkollor (0- 5 vieg) Copé 5 7.90 39.50

42 Letér universale me ngjyra A4/80 g/m2 n;/eStgo 140 1.50 210.00
Fletore pune per mesimdhenes A-4 me kurrikul .

43 (100 flet,modelin e perzgjedhe shkolla) Cope 90 1.60 144.00
Fletore per pergatitje ditore .

44 (sipas modelit te propozuar nga shkolla) Copé 182 130 236.60

45 Fletore A-4 me kopertina te trasha Cope 20 0.90 18.00

46 Shkumésa kualitet (carbon ose ekuivalent) Kg 530 0.80 424.00

47 Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 225 0.55 123.75

48 Shpuza pér dérrasé t& zezé (dim 20cmx15cm) Copé 273 0.20 54.60

49 |Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi | Pako 10 0.30 3.00

50 Leter per mirenjohje A4 Copé 360 0.05 18.00
Fletore Notebook t& médha me mbeshtjelles ngjyre

51 krem notepad I&kure té vogél & freskét portativ Copé 20 1.40 28.00

~ |pune konferencé librin e shénimeve t€ pérdredhur

Letér Ris A 4 me ngjyra(kuqe , kaltért ,verdhg,

52 sielbért zi 1/500) 500/pako 8 1.40 11.20
Leter Ris A4 me ngjyra 1/500 (kuq, zi, kalter, .

>3 gjelberte, verdhe, 6 per secilen ngjyre) Copé 30 1.50 45.00

54 Ngjités letre-aero i vogél Copé 20 1.15 23.00

55 Ngjités letre -Aero I madh Copé 130 0.50 65.00

56 Ngjites i madhe i dyanshem Copé 10 0.60 6.00

57 Office Line Copé 2 0.10 0.20

58 Mbajtese metalike per leter per Tabela me magnet | Komplet 5 1.50 7.50




59 Korrektor kualitet Copé 52 0.30 15.60
60 Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 140 0.95 133.00
61 Tabelé tapé 120x90 me kornizé Copé 2 20.00 40.00
62 Tabele e bardhe (80x120) Copé 2 28.00 56.00
63 Tabele e tape (80x120) Cope 2 20.00 40.00
64 Tabele tape ( 1 x 0.80) Copé 2 20.00 43.00
65 Letér me ngjyra t&€ ndryshme A4 500/1 Komplet| 20 1.60 32.00
66 Dosje personale te mésimdhénésve Copé 35 1.20 42.00
Dosje per punetore ngj. klatert e mbyllet (pjesa
67 vertikale te kete materialin ku mund te shenohen te| Copé 70 0.70 49.00
dhenat)
68 Fletore pune me regjistrator Copé 8 1.30 10.40
69 Folldera Copé 20 1.00 20.00
70 Folldera 80mm per vendosjen e fletave A4 deri ne Copé 40 1.00 40.00
71 Calkulator. t€ madh Copé 4 2.20 8.80
72 Fasiklla A4 100/1 Copé 40 1.40 56.00
73 Fasikel me kapak mapa TTO A4 Copé 20 0.70 14.00
74 Numvratore e madhe kualitet (90cm x 80cm) Copé 7 16.00 112.00
Markera jo iJennanent me ngjyra t& ndryshme zi .
75 (100 kalter(50) kuge ( 50) Copé 200 012 24.00
Hamer me ngjyra 250 gr. (kuq kaltér, verdhe, N
70 gjelbert, zi , 100m x 70 cm) Copé | 60 | 040 | 2400
Flet& Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
77 (25 cope e verdhe, 25 e kalter, 25 vjollce, 25 e Copé 920 0.20 184.00
gielber, 25 e zeze, 25 ¢ kuge)
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra
78 20 cope e verdhe, 10 e kalter,10 vjollce, 5 e Copé 70 0.30 21.00
gjelber, 5 e zeze, 20 e kuge)
Flete Hameri me ngjyra 250 gr.100cm x 70cm { .
7 140 kuq, 40 zi, 40gjelbert 40 kaltert, 40 verdhe) Cope | 200 | 030 | 60.00
80 Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) ngjyra e bardhe | Copé 1160 0.30 348.00




81 Folie plastifikuese dim. A4 hko/25 coy 45 3.50 167.50
Flesh memorje 16 gb Usb 2.0 Mediarange 16 GB
éshté
82 shumé e pérshtatshme pér ruajtjen e t& dhénave. Copé 26 7.00 182.00
E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé
siguri.
83 Thumba pér tabelé tapé ( me koke plastike) Komplet 96 0.20 19.20
Makine plastifiknese (formati A4 Pérmasat
[mm]:360 x 140 x 60) Plastifikatori me Format:
A4, 230 mm, koha e ngrohjes: 3 - 5 min, trashési e
84 plastikes: 75-125 mic. Shpejtésia ¢ plastifikimit; Copé 10 30.00 300.00
250 mm / min. Kontrolli i temperaturés: 3 hapa. '
Ideal per te plastifikuar dhe per ruajtur dokumetet
nga ndotja, grisja.
85 Rafte tavolinash (metalif) Copé 10 1.80 18.00
86 Rafte tavolinash (plastiké) Copé 3 1.00 3.00
87 Kupa per sport Copé 12 3.20 38.40
88 Medalje per gara Copé 30 1.00 30.00
89 Hm:s g\jeologjﬂce e Republikes se Kosoves (e Copé 5 16.00 80.00
90 Harta e botes (e madhe) Copé 5 16.00 80.00
91 Harta fizike e Europes (e madhe) Copé 5 16.00 80.00
92 Flamuj kombetar te vogjél Copé 60 0.30 18.00
93 Flamj t€ Kosovés t& vegjél Copé 60 0.30 18.00
04 Flamur té nunadh“te Ko.soves' me shtizé dhe bazé qé Copé 9 1.80 3.60
vendoset né zyré dhe instuticione
05 P{amur té mad"h té ?hq1ptense me shtizé€ dhe bazé Cops > 1.80 3.60
qé vendoset né zyré dhe instuticione
96 Qanta pér projektor Copé 4 11.00 44.00
97 Qanta pér llaptop Copé 6 9.00 54.00
98 Fleté me ngjyra t& ndryshme A4 Komplet 30 1.50 45.00
9% Kimika té& thjesht€ me ngjyré té kaltér Copé 250 0.04 10.00




100 |Kimika té thjeshté me ngjyré t& kuge Copé 30 0.05 1.50
101  |Fletore té thjeshta me via dhe katror Copé 100 0.14 14.00
102 |Hart Disk I jashtém 2 TB speed 3.0 Copé 3 5.00 15.00
103 |Diské gjimnastikor Copé 1 5.50 5.50
104  |Gjyié gjimnastikore Copé 1 156.50 15.50
105  {Kompas t& madh Copé 1 2.10 2.10
106 |Trekéndésh t& madh Copé 1 210 2.10
107  |Bezé & bardhé, gjatési 5 metra, lartésia 3 metra | Copé 2 | 550 | 11.00
108 |Bezé té kuqgé, gjatési 5 metra, lartésia 3 metra Copé 2 550 11.00
109  |Bezé té verdhé, gjatési 5 metra, lartésia 3 metra Copé 2 5.50 11.00
110 |Ngjyra té drurit Komplet 55 0.45 2475
111 |Rrathé gjimnastikor Copé 35 1.19 41.65
112 |Fjonga gjimastikore Copé 3 1.70 5.10
113 |Ikona gjimastikore Copé 30 2.19 65.70
114  |Shishe gjimastikore Copé 30 3.19 95.70
115 |Marker (jelek) 15 kaltér, 15 verdhé. Copé 60 209 | 125.40
116  [Ngjit€s I dy anshém Copé 50 1.09 54.50
117  |Helf makina t& madhe Copé 2 2.09 4.18
118  [Helf makiné t&€ vogel Copé 10 1.50 15.00
119  |Helf makine t& mesme Copé 3 1.60 4.80
120 |Markera permanent (komplet) komplet 1.10 4.40
121  |Gershere te mdhaja Copé 20 0.55 11.00
122 |Gérshér t&8 mesme Copé 20 055 | 11.00
123 |Markera nénvizues (Schneider) Copé 15 0.45 6.75
124  |Lapasa t& thjesht pér nxénés (Komplet) Komplet 20 0.55 11.00
125  |Material saten (bez) ngjyre t& kaltert m2 m2 30 6.40 192.00
126  |Municion per helf makine 23/13 Copé 20 0.40 8.00




127 |Ngjités letre me kapak Copé 60 0.19 11.40

128  |Markera (zi,kug, kalter,gjelber) Copé 100 0.19 19.00

129  |Laps grafik HB Copé 50 0.06 3.00
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2

130 Burimi 1 ushgimit : USB, Frekuenca : 90Hz- Copé 8 10.50 84.00
20kHz
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope

131  |Zmadhues per zyre 10Wats Peak 25 Wat RMS Copé 10 15.50 155.00
Zmadhues per PC, tensioni:5V, Fugia:3Wx2, .

132 |USB, Frekuenca:00Hz-20kHz, Pakefimi:2 cope | C°PC 13| 100 | 143.00
Vulé per vulosjen e dokumentave ne formé

133 drejtkéndéshit (SHKOLLA E MESME E ULET Copé 1 16.00 16.00
IDRIZ AJETI PIETERSHTICE VI-IX) komuna

134 Vulle per Yulc_)s_] en e dokumentave ne formé Copé 1 16.00 16.00
drejtké&ndéshit
Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe kalter)

135 |H30cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri ; Copé 100 1.60 160.00
22.5 cm
Rijeté basketbolli. E ndértuar prej najloni te

136  |gershetuar q& &shté i forté dhe rezistent ndaj Pako 1 1.60 1.60
goditjeve. Materiali : Najlon Paketimi : 2 copé

137  {Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet 62 2.60 161.20

138  {Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Copé 105 3.20 336.00
Lol Folh

139 |Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) Copé 180 1.60 288.00

140 |Top fudbolli pve Copé 11 1.50 16.50
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr

141  |madhsia Copé 62 3.10 192.20
15.90-15.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr

142 |madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 60 3.10 186.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope

143 Ngjyra : E bardhe bko(6 cop| 79 0.60 47.40
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr _

144  |madhesia 63-65 Copé 130 2.60 338.00
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure

145 Rrjeté per volejboll me mbajtese metali Materiali : Copé 5 7.90 36.00

Najlon Gjatésia : 9.4m




146 [Rujete per volejboll Copé 5 7.20 36.00

147  [Rrete per pingpong (me mbajtese) Copé 5 1.60 8.00

148 Hameye me ngjyrfl 250 gr. (100m X 70 cm) Copé 60 0.30 18.00
(12ngjyra x Scopé) :

149 |Hamer€ t€ bardhé 250 gr. (100m X 70 cm) Copé 50 0.30 15.00

150  |Letér pér mirénjohje 250 gr. Copé 30 0.06 1.80

151 Ijeter Rlﬁ A 4 me ngjyra (1/500) kualitet (12 ngjyra Copé 19 170 20.40
t€ mbylléta)

152 [Ngjités i dyanshém 6 m X 60 cm) Copé 5 1.50 7.50

153 |Ngjités i 18ngét pér letér 11 Copé 20 0.70 14.00

154 |Rafte tavolinash ngjyré e kuge e mbyllét (plastiké) | Copé 30 1.20 36.00

155 Ngjyré e léngét pér pikturé (ngjyrosje e duarve) 11 Copé 19 1.60 19.20
x 12 ngjyra

156  [Tabels tapé 60 X 90 Copé 5 10.00 50.00

157  |Topa t€ lehté hendbolli pvc Copé 4 2.50 10.00

158 |Topa mengjyra dhe figura pér fémijé Copé 50 2.00 100.00

150 2&;1;&)31& druri me figura ngjitése pér fémijé (0- 3 Copé 30 6.00 180.00

160 Dyshek ortopedik pér fémijé (pér gjimnastiké 0. Copé ’ 16.00 16.00
90x 1. 90)

161  |Trampoliné pér fémijé (1.5 m diagonale) Copé 1 30.00 30.00
Instrument muzikor- Piano me 8 oktava (si ne foto)

162 1 520.00 | 520.00

;opé 1 160.00 | 160.00

163

e




Totali:{ 10588.28
Specifikacioni: Furnizimi per Zyre Administrata
Nr.  |Pérshirimi Nigsia | gocia | Cmimi |Shuma né €
matese
] F:asﬂdla PVC (11.13 mekamz_em tran'spare.nte ne Copé 200 015 30.00
njeren ane,ana tjeter me ngjyra,ngjyra sipas
2  |Fasiklla me lidhese per mbeshtjelljen e lendeve Copé 50 0.15 7.50
3 {Flamuj t& republikes sé Kosoves(2X1) Copé 35 1.10 38.50
4 |Flamuj kombétaré (2X1) Copé 35 1.50 52.50
5 |Bateri per UPS 12V 8.2AH Copé 20 14.00 280.00
6 |Flet mbéshtjellse Copé 4000 0.05 200.00
Fletore A4 100 Fl me kapertina te forta(per N
7 kontabilitet) Copé 30 1.00 30.00
8 |Korrektor Copé | 10 0.50 5.00
9  |Lapsa kimik ngjyre te kuq Copé 30 0.15 4.50
10 |Lapsa ngjites pér pale Cope 30 0.40 12.00
11 |NgjitesI lenget per leter Copé 10 0.25 2.50
12 {Ups 600 wat Copé 5 33.00 165.00
13 |Liber I pranimit te postes Copé 1 2.50 2.50
14  |Libér lidhje e forté A4100{let(Protokol i shkurt) Copé 4 2.50 10.00
Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit t&
15  |kerkuar nga administrata Komunale A/4 150flose | Copé 24 4.20 100.80
200flet
Libér protokoli te shtypura sipas dizajnimit t& .
16 kerkuar nga administrata Komunale B4 1501l ose Copé 4 4.20 16.80
17 |Librii dorzimit intern Copé 1 2.50 2.50




18 Notesa fletrore(kapertina lekuré me date per vitin Copé o5 5 50 62.50
2020)
19 Proce_sverbal 100 F1 Inspektoriat B4 3copy sipas Bilok 60 1.35 81.00
porosis
20 |Sirtar dokumentash (3copé ne nje) Kom 7 2.60 18.20
21 |Maus laserik(kualitet I mire brand name) Copé 10 2.20 22.00
22 |Tastature me USB (kualitet I mire brand name) Copé 10 3.20 32.00
23 |Aero Imadh I tejdukshem 4.8X50m Copé 5 0.60 3.00
24 |Aero I madh I tejdukshem 2.4X50m Copé 10 0.60 6.00
25 Stht_per inspektora me mbishkrim sipas Copé 15 5 50 37 50
porosis(100m)
26 |Flesh 64gb 3.0 Copé 5 8.20 41.00
27 |Hardisk SSD 512GB Copé 5 | 41.00 | 205.00
28 |Dosje te punetoreve Copé 10 2.00 20.00
Fasikla plastike me vrima A4 1/100 560-30 Office-
29 Line (0.30Mikrona) Komplet{ 200 0.90 180.00
30 |Ris A4 250Gr 1X250 Risa 10 4.20 42.00
Totali:| 1710.30
Specifikacioni: Furnizimi per Zyre- Zjarrfikést
) . Njésia , - .
Nr. Pérshkrimi matése Sasia | Cmimi [Shuma né €
1 |Letér (Ris A 4) me ngjyra Copé 6 1.30 7.80
2 |Toner printeri Canon i -census LBP 2900 Copé 6 5.50 33.00
3 |Fasiklla me mekanizem te fort komplet 2 2.50 5.00
4  |Fasiklla me vrima pve (folie) komplet komplet 2 1.00 2.00
5 |Canté zyrtare lekuré falitet Copé 1 15.50 15.50
6 |Fasiklla plastike té thjeshta komplet 2 1.80 3.80




7  |Fllash memorie 32 gb Copé 1 9.50 9.50
& |Baterija 1.5 w 1/4 te hola komplet 15 2.00 30.00
9 |Baterija 1.5 w 1/4 te trasha komplet 15 2.00 30.00
10 |Fasiklla t& letrés Copé 5 0.30 1.50
11 (Fllamastera nénvizues Copé 4 0.25 1.00
. 12 |Lapsa kimika té& thjesht Copé 20 0.10 2.00
13 |Fletore Copé | 20 0.15 |  3.00
14 |Letér ngjités (notes) 76x76 mm 76x5lmm komplet 10 0.25 2.50
15 [Municion pér making normale (t& bakurit) Copé 2 0.35 0.70
16 |Kapése telash Copé 2 0.35 0.70
17 |Markera hijezues Copé 40 0.35 14.00
18 |Letér ngjitése (notes) 76x51 mm Copé 2 0.20 0.40
19  [Maus optik ( me rrezatim) Copé 3 2.50 7.50
Totali:iy 169.90
Specifikacioni: Furnizimi per Zyre -SHKSH
Nr. Pérshkrimi n;:g (i[égisae Sasia | Cmimi |Shuma né €
1 Folie PVC 1x100 Copé 10 0.85 8.50
2 |Rexhstrator A4 me kapak Copé 10 0.95 9.50
3 |Rexhstrator t& ngusht A4 me kapak Copé 12 0.85 10.20
4 |Laps kimik Copé 200 0.10 20.00
5 [Fletore A4 100 fleté Copé 10 0.95 9.50
6 Laps I thjesht 1,23 Copé 9 0.20 1.80
7 [Ngjyra druri pér ngjyrosje Komp 10 0.50 5.00
& |Goma pér fshirje Copé 5 0.10 0.50




S  |Marker me ngjyré Copée 4 0.20 0.80
10 |USB Flesh 8gb Copé 8 410 32.80
11 |Bllok udhtimi pér vetura Copé 4 0.70 2.80
12 [Gérshér pér zyre Copé 1 0.70 0.70
13 |Leter ngjites-notes Copé 10 0.20 2.00
14 |Lak korrektor né form lapsi Copé 2 0.35 0.70
15 |Kalkulator tavoline Copé 1 210 210
16 |Liber amz pér punétor Copé 1 3.20 3.20
17 {Baterija 1.5W 1x5 Komp 10 1.50 15.00
18  |Fletore pér raport 1x100 Copé 5 1.20 6.00

0
Totali:| 131.10
Specifikacioni; Furnizim per Zyre- QKMF-ja
.. Njesia
Nr.r Pershkrimi matese | Sasia

1 Blloka per inkasimin e t& hyrave né 4 kopje- form

14.5 cmx21 cmme UNIREF  Bllok 100 Bllok 10 1.20 12.00
) Blok urdhér depos dalje me indigo-form 14.5

emx2lem Bllok 100 £ Bllok 10 1.20 12.00
3 Bllok udhtimi (per vetura) (origj+1kopje)-form

14.5 cmx21cm Bllok 100 £ Bllok 10 1.20 12.00

Fletore A4 100 Fl me kapertina t&

forta(Matematikés me katroré te gjeré) Copé 50 0.80 40.00

Fletore A5 100 Fl me kapertina t&

forta(Matematikés me katroré t& gjerg) Copé 20 0.40 8.00
6 Pliko (kofera) té letrés pér filma té RTG form

30x32cm Copé 1500 0.10 150.00
7 Pliko (Kofera) t& letrés per filma t& RTG form

40x37cm Copé 1000 0.08 80.00




Letér Rollne pér printim & letrés t& Aparateve t&

8 Laboratorit- Dim 57mmx35m Standard Copé 50 0.20 10.00
9 Protokol pér Tavoliné t& mjekut (I plastifikuar me
diagnoza ICD-10,formati A0) Copé 10 4.00 40.00
10 Raport pér pa aftési t€ pérkohshme nga puna (me
indigo) form 21x29.7 ngjyré gjelbért Bllok 100 f Blick | = 10 0.60 6.00
i Blioka participimi pér pacienta (origj +1 kopje )
form21x12c¢m Bllok 100 f Bllok 6800 0.50 300.00
12 Fletékerkesé per barna dhe materjal mjekésor
(origj+1 kopje) form 21x29.7 Bllok 100 £ Bllok 20 0.60 12.00
13 |Ftesa (thirrje)per vakcinim-form 21x14cm copé 500 0.05 25 00
Kartona te vegjél pér vakcinim 21x14 cm-ngjyré
14 |kaltért (dy anésor) karton I presuar me trashési
0.25 mm Copé 1000 0.05 50.00
Kartona t&€ médhenj pér vakcinim 21x29.7cm-
15 Ingjyré kaltért (Dy anésor) karton I presuar me
trashési 0.25 mm Copé 500 0.05 25.00
Regjistér I Pacientéve pér vizita shtepiake pér néna
dhe fémijé (liberlidhje e forts,form (A4)
16 [30cmx2lcm Kopertina: karton I presuar me
trashesi 2.25 mm veshur me pé&lhuré ngjyré kalter e
bylité (mbrendesia fleta dy anéshme 200 f1
mbylité (mbrendesia fleta dy anéshme ) Copé 5 4.00 24.00
17 Proces verbal pér raportet e aksidenteve
(origj+2kopje) Form21x29.7Bllok 100 £ Bllok 10 1.20 12.00
13 Certifikaté mjeksore pér punésim (njé anésor)f
Shenja informuese pér vendosjen brenda hapsirave
19 te QKMF-sé (material plastik) dimensioni
120mmx400 mm x5mm, me varése-mbishkrimi
|sipas porosise Copé 40 2.00 80.00
Furpizimi dhe montimi I reklames me mbishkrimin
20 | ¢ QKMF " Dr Vezir Bajrami" Shtime me ndrigim
LED me dimensione 0.8x 1.5 m Copé 1 250.00 250.00
Totali:[ 1160.00

Specifikacioni per Furnizimi per Zyre-Qendra pér Puné Sociale




Njésia

Nr. Pérshkrimi - Sasia | Cmimi {Shuma né €
matese
I {Stilo Lapsa Origjinal Copé 200 0.35 70.00
2 |Lapsa t& thjesht grafit Copé 20 0.10 2.00
3 {Ngjités Aero I tejdukshem Copé 20 0.20 4.00
4 ILeter ngjités notesa Copé 30 0.30 9.00
Fasiklla PVC ( me merkanizem transporent ne
5 |njeren ang, ana tjeter me ngjyra,ngjyra sipas Copé 50 1.00 50.00
porosis (Ofice line)
6 [|Fasiklla Varrse Copé 70 0.30 21.00
” Fletore._iAél 100 Fl. Kopertina te forta ( pér Copé 15 1.00 15.00
kontabilitet)
8  |Korrektor Copé 15 0.50 7.50
9 |Ngjites Iléngét pér leter Copé 10 - 0.20 2.00
Liber lidhje e fort protokoli te shtypur sipas «
10 | dizanit kerk A3 200 £ Cope | 4 | 550 | 2200
11 Zarfa t& vogla Copé 50 0.10 5.00
12 |Zarfa t& mesme Copé 20 0.10 2.00
13 | Zarfaté mdha Copé 20 0.10 2.00
14 Fo.h_}.)lasnke me vrima A4 1/100 (30 mkron) Kom 15 1.00 15.00
origjinal ofice line
15 |Fasiklla t& plastiks me kaish Copé 100 0.40 40.00
16 |Fasiklla letres me regjstr Copé 100 0.20 20.00




17 {Regjistrator A4 normal t& ngusht Copé 30 1.00 30.00
18 |Mausa elektronik (kualitet I mir brand name) Copé 5 2.20 11.00
19  [Tastaturé me usb (kualitet I mir brand name) Kom 4 3.50 14.00
20 |Markera hijezus t€ verdhé Copé 40 0.20 8.00
21 |Markera me ngjyr te forté e kuqe Copé 10 0.20 2.00
22 |Markera me ngjyr te forté e zezé Copé 10 0.20 2.00
23 [Hardisk SSD 512 GB Copé 2 40.00 80.00
24 |Dosje te puntorve Copé 6 2.00 12.00
25 |Municion Kom 3 0.20 0.60
26 |Municion shtypalk Kom 3 0.50 1.50
27 |Ups-sa 600 wat Copé 5 32.00 160.00

Notesa fletore kopertina lekure me dat pér N
28 itin2020 : Copé 12 3.00 36.00

Totali:] 643.60
Rekapitulim

Pozicioni Cmimi
4 |Material pér zyre, Arsimi 10588.28

Material pér zyre, Administrata Komunale 1710.30

Material pér zyre, Zjarrfikésat 169.90

Material pér zyre, Shtépia Rezidenciale 131.10




Material pér zyre, Shéndetésia

1160.00

Material pér zyre, Qendra pér Pung Sociale 643.60
Gjithsejt Totali 14403.18
Emri i Kompanisé N.T.P."VLORA"

rr."Bulevardi | deshmoreve"
dardania nr. 292, 10.000/

Adresa e Plote Prishtine
Pérfagésnar Nga:
Emri & Mbiemri Visar Kigsnigi
Pozita menaxh\}&
Nénshkrimi N
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